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Największa uczelnia w regionie - Uniwersytet Mikołaja Kopernika zainaugurował rok
akademicki 2016/2017. Gościem specjalnym uroczystości był wicepremier i minister nauki
i szkolnictwa wyższego Jarosław Gowin.

25 tysięcy studentów i blisko 6 tys. pracowników Uniwersytetu Mikołaja Kopernika rozpoczęło w
czwartek, 29 września 2016 r. nowy rok akademicki. Jak co roku społeczność akademicka i
przedstawiciele toruńskiego samorządu złożyli z tej okazji kwiaty pod pomnikiem patrona uczelni na
Rynku Staromiejskim.

W programie uroczystej inauguracji w auli UMK znalazły się m.in. wystąpienia rektora UMK prof.
Andrzeja Tretyna, wicepremiera Jarosława Gowina i prezydenta Torunia Michała Zaleskiego. Wykład
inauguracyjny "Psychologia społeczna wobec społecznych podziałów: jak skleić to, czego się skleić
nie da?" wygłosiła prof. Maria Lewicka.

Jednym z najważniejszych punktów tegorocznej inauguracji w auli UMK było wręczenie doktoratu
honoris causa prof. Konradowi Koernerowi, wybitnemu niemieckiemu językoznawcy,
urodzonemu w 1939 r. w Mlewcu koło Torunia w niemieckiej rodzinie zasłużonej dla historii Torunia.
W 1919 r. rodzina przyjęła polskie obywatelstwo, a ojciec służył w polskiej kawalerii. Pradziadek
Profesora, Theodor Eduard Körner, był w latach 1842-1871 burmistrzem Torunia, jednym z
inicjatorów budowy pomnika Kopernika. Jednym z obszarów jego zainteresowań jest językoznawstwo
polskie, którego jest niestrudzonym popularyzatorem w światowej nauce. Od wielu lat współpracuje z
Wydziałem Filologicznym UMK, a w 2000 r. ustanowił specjalny fundusz przyznający granty dla
studentów i pracowników toruńskiego uniwersytetu.

W trakcie inauguracji rektor wręczył nagrody I stopnia nauczycielom akademickim.

Dr hab. Andrzej Jamiołkowski, prof. UMK z Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej
otrzymał nagrodę za całokształt osiągnięć naukowych, organizacyjnych i dydaktycznych.
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Za osiągnięcia uzyskane w dziedzinie naukowo-badawczej w 2015 r. Nagrodą Rektora wyróżnieni
zostali:

w obszarze nauk społeczno-ekonomicznych: prof. dr hab. Jacek Bartyzel z Wydziału Politologii i Studiów Międzynarodowych

w obszarze nauk ścisłych zespół w składzie: dr Tomasz Klimsiak i dr hab. Andrzej Rozkosz, prof. UMK z Wydziału Matematyki i Informatyki

w obszarze nauk o życiu dr Dorota Kozielewicz z Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum UMK

w obszarze nauk humanistycznych prof. dr hab. Tomasz Szlendak z Wydziału Humanistycznego

Ważnym momentem ceremonii była także immatrykulacja studentów I roku - w imieniu koleżanek i kolegów ślubowanie na ręce rektora złożyli przedstawiciele wydziałów, którzy uzyskali najlepsze wyniki podczas

postępowania rekrutacyjnego. Wręczono też nagrody dla najlepszego absolwenta, najlepszego studenta i najlepszego studenta-sportowca UMK w minionym roku akademickim. Tym razem tytuły trafiły do: mgr Joanny
Siminskiej z Wydziału Nauk o Zdrowiu CM UMK (Najlepszy Absolwent), Janusza Schmude z Wydziału Matematyki i Informatyki (Najlepszy Student) oraz Marii Sobańskiej z Wydziału Sztuk Pięknych (Najlepszy

Student-Sportowiec). Tytuł Najlepszego Ucznia ZS UMK Gimnazjum i Liceum Akademickie trafił do Zofii Kaczmarek. 

13 października o godz. 19:00 w Kościele Akademickim oo. Jezuitów zostanie odprawiona Msza
święta w intencji nowego roku akademickiego 2016/2017 na UMK.
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